
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33744 Quinta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1306 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018
DETERMINAR ao servidor LUIZ FERNANDO ARAUJO E SOUZA, Id. 
Funcional nº 57232084/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lo-
tado na Seção de Transportes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 02 de Janeiro de 2019 a 31 de Janeiro de 2019, 
referente ao triênio 05 de Agosto de 2013 a 04 de Agosto de 2016, 
que foram concedidas através da Portaria Nº 1854/30.11.2017, 
publicada no DOE Nº 33.513/07.12.2017. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
21.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

 Protocolo: 385151

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1344 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 
03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

307610-2 ESTER MIRIAN PIMENTEL DE 
OLIVEIRA ADMINISTRADOR 27.08.2018 A 

25.09.2018 195310A/02.10.2018

54188641-2 DANUSA ENY FALCÃO 
BATISTA

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

27.08.2018 A 
05.09.2018 42605/27.09.2018

5176425-1 JOÃO BATISTA RIBEIRO 
DA SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

18.07.2018 A 
04.11.2018 42574/2709.2018

55587837-1 KARLLA DAYSE CARRILHO 
BENTES ODONTOLOGO 27.08.2018 A 

31.08.2018 42551/26.09.2018

5113148-1 ORIENTINA DE JESUS DE 
OLIVEIRA SANTOS DATILOGRAFO 13.08.2018 A 

19.08.2018 42514/26.09.2018

54189429-1 WANDA CRISTINA DE LIMA 
BRONZE COELHO MÉDICO 17.06.2018 A 

21.02.2019 42540/26.09.2018

57193866-2 ALTEMIRO BARBOSA DA 
COSTA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

18.06.2018 A 
19.06.2018 195201A/18.09.2018

5876206-2 ELIZANGELA FRANCO 
SIQUEIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

03.09.2018 A 
16.09.2018 977/11.09.2018

121029-1 CLAUDIO ANTONIO 
FIGUEIREDO REIS MÉDICO 23.08.2018 A 

18.08.2019 42318/19.09.2018

54183531-3 DIANA DA COSTA LOBATO ENFERMEIRO 23.08.2018 A 
26.08.2018 42334/19.09.2018

54189246-2 DILENE BORGES DA SILVA 
COSTA

ASSISTENTE 
SOCIAL

23.08.2018 A 
31.08.2018 42340/19.09.2018

57202936-1 ELIZANGELA NAZARÉ 
SALDANHA

TECNICO EM 
EDUCAÇÃO FISICA

04.06.2018 A 
03.07.2018 42313/19.09.2018

5077044-1 MARIA DE NAZARÉ SANTANA 
DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
SAÚDE

10.08.2018 A 
23.09.2018 42315/19.09.2018

5146577-1 ROSA MARIA VALENTE 
RIBEIRINHO ALEIXO FARMACEUTICO 18.06.2018 A 

03.07.2018 42375/20.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
20.11.2018. DAVID SOUZA FIGUEIREDO
 Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde. 

PORTARIA COLETIVA Nº 1348 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 
03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5154383-1 ANA MARIA PEREIRA DA 
ROCHA

AGENTE DE 
ARTES PRATICAS

26.07.2018 A 
06.08.2018 195329A/03.10.2018

54190131-1 GISELLE BOTELHO 
CORREA PSICOLOGO 11.07.2018 A 

11.07.2018 195328A/03.10.2018

57198169-1 JULIA CLAUDIA SILVA 
DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 17.09.2018 A 

27.09.2018 987/27.09.2018

5832160-2 RAQUEL TERUMI ITO FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

23.03.2018 A 
23.03.2018 195336A/03.10.2018

57197613-1 CINTYA SIMONE SILVA 
MAGALHÃES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

20.08.2018 A 
30.09.2018 42796/04.10.2018

5181704-1 CLEIA PINHEIRO 
FERREIRA

AUXILIAR DE 
SAÚDE

03.09.2018 A 
12.09.2018 42812/04.10.2018

721018-1 CLEIDE ELMA PEREIRA 
RIBEIRO ENFERMEIRO 31.07.2018 A 

03.08.2018 42611/27.09.2018

5155681-1 DALVA SANTOS VIEIRA AUXILIAR DE 
SAÚDE

16.08.2018 A 
03.10.2018 42763/03.10.2018

57173752-2 DEBORAH KATHLEENN 
DE CARVALHO COSTA NUTRICIONISTA 11.09.2018 A 

14.09.2018 42830/04.10.2018

54190001-1 DEUSANI SOARES 
VIEIRA ENFERMEIRO 07.08.2018 A 

08.08.2018 42754/03.10.2018

54192819-1 FLAVIANE DENIERI 
GOES CORREA

AGENTE DE 
ARTES PRATICAS

29.08.2018 A 
12.09.2018 42729/02.10.2018

97535-1 FRANCISCO PAULO 
BRAZ DA SILVA ODONTOLOGO 23.07.2018 A 

06.08.2018 42750/03.10.2018

57197518-1 LIZ DE SOUZA CORREA ENFERMEIRO 27.08.2018 A 
10.09.2018 42720/02.10.2018

54194104-1 LUCIANA CAMPELO 
DA SILVA ODONTOLOGO 29.08.2018 A 

27.10.2018 42723/02.10.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde. 
PORTARIA COLETIVA Nº 1349 DE 20 DE NOVEMBRO DE 
2018 CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de;CONCEDER, Licença para Tratamento de 
Saúde, aos servidores abaixo relacionados;

RESOLVE:
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 
03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5562007-1 MARCIA HILARIA MOURAES DE 
AQUINO

TECNICO 
PATOLOGIA 

CLINICA

29.08.2018 
A 

12.09.2018
42716/02.10.2018

6080170-3 MARIA JOANA CORREA COSTA AUXILIAR DE 
SAÚDE

03.08.2018 
A 

31.10.2018
42776/03.10.2018

5899903-2 ROSE DANIN FERRARO ADMINISTRADOR
31.08.2018 

A 
29.09.2018

42794/04.10.2018

5154332-1 SANDRA DO SOCORRO 
OLIVEIRA RAMOS

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

17.08.2018 
A 

15.09.2018
42734/02.10.2018

5161061-1 WANEIZE FERREIRA DE MORAES AGENTE 
ADMINISTRATIVO

28.08.2018 
A 

26.10.2018
42792/04.10.2018

95192-1 SILVIA FRANCINETE 
BARSOTELLI DO CARMO

AGENTE DE 
PORTARIA

28.08.2018 
A 

26.10.2018
42664/01.10.2018

5852765-2 TERESA CRISTINA BORDALLO 
FARIAS MÉDICO

08.06.2018 
A 

21.06.2018
42741/02.10.2018

54190584-1 ZILANGELA CRISTINA 
GUIMARAES GONÇALVES

ASSISTENTE 
SOCIAL

31.08.2018 
A 

29.09.2018
42757/03.10.2018

57206608-1 ILSON CARNEIRO DE SOUZA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

16.09.2018 
A 

16.10.2018
980/17.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde. 

Protocolo: 384762

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 057/SESPA/2017
No D.O.E. 33.725 de 23/10/2018, que publicou o EXTRATO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/SESPA/2017. 
Publicação nº 375230.
ONDE SE LÊ:
Empresa: TV. WE – 04 B N 1 – Cidade Nova IX – Coqueiro – CEP 
67.130-160 - Ananindeua – PA – TEL (91 3235-2988) – e-mail  


